PAGE
3

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	04. 12. 2012
	№
	1557

О функционировании муниципальных

образовательных учреждений

Снежинского городского округа

в условиях пониженных температур

или иных неблагоприятных погодных условиях

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 10.07.1992            № 3266-1 «Об образовании», в целях реализации муниципальными образовательными учреждениями единых безопасных условий предоставления образовательных услуг в условиях пониженных  температур или иных неблагоприятных погодных условиях, гарантирующих охрану здоровья обучающихся (воспитанников), руководствуясь статьей 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уполномочить муниципальное казённое учреждение «Управление образования администрации города Снежинска» (Беккер Б. М.) на принятие решения об отмене учебных занятий в муниципальных  образовательных учреждениях Снежинского городского округа всех видов и типов в случае значительного понижения температуры или иных  неблагоприятных погодных условиях.

2. Муниципальному казённому учреждению «Управление образования администрации города Снежинска» (Беккер Б. М.) совместно с Муниципальным казённым учреждением «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Снежинска» (Жидков В. В.) в срок до 08.12.2012:

1) протокольно определить условия окружающей среды, при  которых вводится ограничение на предоставление образовательных услуг в муниципальных образовательных учреждениях Снежинского городского округа всех видов и типов;

2) утвердить температурную шкалу, регламентирующую отмену занятий в муниципальных  образовательных учреждениях города в зимний период;

3) разработать порядок взаимодействия и систему оповещения жителей города об отмене учебных занятий в муниципальных образовательных учреждениях всех типов и видов в случае возникновения неблагоприятных погодных условий.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа                    С. В. Кириллова.

Глава администрации

Снежинского городского округа

           В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

Е.В.Степанов

Заместитель главы администрации

С.В.Кириллов

Рассылка:

в дело  – 2 экз.

Управление образования  – 1

Управление ГОиЧС  – 1

Газета (Карпов О.П.) – 1

А.А.Воронов  32345

начальник правового управления

ОФ 1  28.11.2012

1630